
 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě o poskytování právních služeb 

 
 

Dnešního dne uzavřeli 
 
 

Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2, 37076 České Budějovice 

IČO: 70890650 
zastoupená MUDr. Martinem Kubou, 

hejtmanem Jihočeského kraje, 
číslo smlouvy SON/OZVZ/001/22 

(dále též jen „Klient“) 
 
a 
 

 Konsorcium MTL – HP  
vedoucí společník: MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  

se sídlem Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno – Královo Pole 
adresa kanceláře Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2  

IČO: 28305043, DIČ: CZ28305043  
č. ú. 6078906002/5500, vedený u Raiffeisenbank a.s. 

zastoupený Mgr. Tomášem Machurkem, advokátem a jednatelem  
 

druhý společník: HAVEL & PARTNERS s.r.o. advokátní kancelář se sídlem Florentinum, 
recepce A, Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1  

IČO: 26454807, DIČ: CZ26454807  
č. ú. 1814372/0800, vedený u České spořitelny, a.s.  

zastoupený Mgr. Františkem Korbelem, Ph. D., advokátem a jednatelem  
(dále též jen „Advokát“) 

 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování právních služeb (dále jen „Dodatek“) 
s poukazem na zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, 
jakož i související právní předpisy 

 



2 
 

I. Preambule  
1. Dne 10. 2. 2022 uzavřely smluvní strany Smlouvu o poskytování právních služeb,  

č. smlouvy objednatele: SON/OZVZ/001/22 (dále jen „smlouva"). 
2. Předmětem smlouvy jsou právní služby při přípravě a realizaci 2 zadávacích řízení 

souvisejících s výběrem makléře Jihočeského kraje a následně poskytovatele pojištění 
Jihočeského kraje. 

3. Vzhledem k tomu, že oproti původnímu rozsahu plnění dle smlouvy byla požadavku 
Klienta ve vztahu k veřejné zakázce na výběr makléře realizovaná předběžná tržní 
konzultace, kterou Advokát připravil, provedl a vyhodnotil její výsledky s dopadáme 
na zadávací podmínky na uvedenou zamýšlenou veřejnou zakázku, dohodly se   
strany smlouvy na dodatku (změně smlouvy, jak plyne z níže uvedeného.  
 

 
II. Změna smlouvy 

1. Činnosti uvedené v čl. 2 jsou nově doplněny o bod č. 26 v následujícím znění (nové 
znění je podtrženo):  

2. Právní služby ve vztahu k oběma předmětným veřejným zakázkám zahrnují mimo jiné tyto 
činnosti: 
1. zpracování návrhů zadávacích podmínek a jejich konzultace se zadavatelem 
2. zpracování návrhů na prokázání kvalifikace a jejich konzultace se zadavatelem 
3. zpracování finálního znění zadávací dokumentace 
4. zveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení 
5. zveřejnění dokumentace k veřejné zakázce na profilu zadavatele 
6. zpracování dodatečných informací k zadávacím podmínkám na základě žádostí zájemců 
7. projednání složení komise pro otevírání obálek s nabídkami a složení hodnotící komise se  
zadavatelem 
8. organizační zajištění zasedání hodnotící komise 
9. zpracování podkladů pro rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazečů a 
10. rozbor nabídek z hlediska splnění kvalifikace, z hlediska splnění kvalifikačních podmínek 
11. rozbor nabídek z hlediska posouzení nabídek 
12. zpracování protokolů o zasedání hodnotící komise 
13. vyhotovení případné žádosti o objasnění předložených informací či dokladů nebo předložení 
dalších informací či dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
14. vyhotovení případné žádosti o písemné vysvětlení nabídky, o písemné zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny 
15. zpracování podkladů pro rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazečů 
16. vypracování zprávy o hodnocení nabídek 
17. vypracování podkladů pro rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnějších nabídek včetně 
zpracování oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
18. zpracování a zveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení ve Věstníku veřejných 
zakázek 
19. zpracování písemné zprávy zadavatele 
20. případné vyřizování námitek k výsledkům či průběhu zadávacího řízení 



3 
 

21. případné zpracování vyjádření zadavatele v řízení o přezkoumání úkonů zadavatele (ÚOHS, 
Soud) 
22. v případě zrušení zadávacího řízení zajištění zpracování oznámení o zrušení a zajištění jeho 
zveřejnění 
23. spolupráce při uzavírání smluv s případnými vítěznými uchazeči 
24. uspořádání veškeré dokumentace z průběhu zadávacího řízení, kdy veškeré dokumenty, 
pořízené v rámci tohoto zadávacího řízení, budou po skončení zadávacího řízení uspořádány a 
dle vyhotoveného seznamu uchazečem předány zadavateli k archivaci v podobě předepsané 
zákonem. Tyto dokumenty musí mít odpovídat svým provedením, obsahem a množstvím 
zákonu tak, aby v případě kontroly nebyly shledány po této stránce žádné závady 
25. asistence při kontrolách kompetentních orgánů. 
26. příprava, realizace a vyhodnocení předběžné tržní konzultace k veřejné zakázce na výběr 
makléře Jihočeského kraje, vč. zpracování potřebných dokumentů s tím souvisejících a 
konzultací s Klientem.  
 

2. Změna v čl. 13 v následujícím znění (změny oproti původnímu textu čl. 13 jsou 
podtrženy):  

13.  Činnosti uvedené v čl. 2 pod body 20, 21, 25 a 26 nebudou součástí odměny za 
administraci veřejných zakázek, ale budou oceněny hodinovou sazbou uvedenou v příloze  
č. 1 této smlouvy. Tato částka za hodinovou sazbu bude čerpána a účtována podle skutečného 
rozsahu pouze v případě, že uvedené činnosti nastanou. Rozsah činností uvedených v čl. 2 pod 
bodem 26 bude činit maximálně 90 hodin. 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
2.  Tento dodatek č. 1 je uzavírán elektronicky a je opatřen uznávanými elektronickými 

podpisy smluvních stran. 
3.  Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ho podepíše jako 

druhá a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

V Českých Budějovicích 
dne dle elektronického podpisu 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

  
  
______________________________ 
MUDr. Martin Kuba, 
hejtman Jihočeského kraje 

     _______________________________ 
Mgr. Tomáš Machurek 
jednatel, vedoucí společník 
Konsorcium MTL – HP 

 


		2022-09-21T06:50:12+0000


		2022-09-21T12:21:08+0200




